
č. 4220174946

1/5

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PÉČE

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a s použitím § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno,
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna (dále
„MMB“),
ve věcech technických je oprávněna jednat:
Mgr. Bc. Veronika Šimáčková, referent ochrany přírody Odboru životního prostředí
MMB
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: Ing. Roman Zajíček,
bytem
IČO: 72400927
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57
Praha 5
Číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

II.
Preambule

Statutární město Brno (dále také jen „město Brno“) tímto smluvním vztahem a podmínkami v něm
uvedenými zajišťuje povinnosti obce v souladu s §§ 39, 42 a 46 zákona č. 166/1999 Sb.,
o veterinární péči, v platném znění (dále jen „veterinární zákon“), dále v souladu s § 3 písm. h) a
i) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění (dále jen „zákon na
ochranu zvířat proti týrání“), a podle ustanovení § 1058 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“).

Jedná se o zajištění odborné asistence pracovníkům Městské policie Brno při odchytu živočichů
vyžadujících specifický přístup (např. jedovatí či jinak nebezpeční živočichové) a o péči o zvířata
nalezená na území města Brna, která nepatří mezi druhy živočichů volně žijících v naší přírodě
a nelze je umístit do záchranné stanice (tzn. exotická a domácí zvířata mimo psů a koček). Ve
výjimečných případech z důvodů zdravotního stavu jedince druhů volně žijících v přírodě ČR
nebo z tohoto důvodu a dalšího nežádoucího přesunu do Záchranné stanice, přijme poskytovatel
výjimečně i tyto živočichy.



č. 4220174946 

2/5 

O nalezená zvířata je třeba se postarat jako o živé bytosti a zajistit jim adekvátní péči dle zákona 
na ochranu zvířat proti týrání a dle veterinárního zákona a zároveň je s nimi třeba nakládat jako 
s věcí ztracenou a nalezenou v souladu s ustanoveními občanského zákoníku.  

III.  
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit odchyt živočichů vyžadujících 
specifický přístup a poskytnout jim veterinární péči jako řádný hospodář a zajistit příznivé 
životní podmínky po stanovenou dobu dle čl. V. odst. 2 a dále závazek objednatele za tyto 
služby poskytnout sjednanou úplatu. 

 
2. Nalezenými zvířaty se pro účely této smlouvy rozumí živočichové nalezení na území města 

Brna, u nichž je zjevné, že měli vlastníka ve smyslu § 1058 odst. 1 OZ. Předmětem plnění této 
smlouvy jsou především zvířata exotická a domácí (mimo psů a koček), která nelze umístit 
do záchranné stanice pro volně žijící živočichy nebo do Útulku Městské policie Brno (útulek 
zřízen pouze pro psy a kočky). 

IV. 
Práva a povinnosti stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

- odborně asistovat pracovníkům Městské policie Brno při odchytu živočichů vyžadujících 
specifický přístup 

- prohlédnout zdravotní stav nalezených jedinců, příp. zajistit veterinární ošetření a 
karanténu 

- poskytnout péči v souladu s veterinárním zákonem a zákonem na ochranu zvířat proti 
týrání jako řádný hospodář, zahrnující zejména: 

 odborné a technické zajištění prostoru a prostředí pro výše uvedené 
druhy živočichů (v závislosti na specifických požadavcích pro konkrétní 
druhy) 

 dostatek vhodného krmiva 

 kontrolu zdravotního stavu a zajištění veterinární péče  

- zajistit příjem zvířat, a to nepřetržitě, vždy však po předchozí telefonické domluvě 

- převzít zvířata specifikovaná v čl. III. odst. 2 od pracovníků Městské policie Brno (dále jen 
„MP Brno“), popř. jiného nálezce, a vyhotovit o této skutečnosti písemný protokol 
obsahující údaje o zvířeti a okolnostech nálezu, který bude opatřen podpisem osoby 
předávající a osoby přebírající; kopie protokolů předat (např. elektronicky) do 3 dnů ode 
dne převzetí zvířete objednateli (resp. oprávněné osobě na OŽP MMB)  

- vést dokumentaci o každém umístěném zvířeti (popis zvířete, pokud možno doplněný 
o fotodokumentaci; evidence o příjmu, pobytu, poskytnutém ošetření) a o vynaložených 
nákladech na ošetření, krmení aj. 

- v případě zjištění vlastníka nalezeného zvířete dostatečným způsobem (prokázání čipem 
nebo doložením dokladů o původu zvířete nebo doložením dokladů o nabytí zvířete – 
kupní smlouvou, darovací smlouvou apod. nebo podpisem čestného prohlášení dle 
Přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy) v době do 2 měsíců od vyhlášení 
nálezu zvířete vydat zvíře jeho vlastníkovi proti úhradě nutných nákladů dle § 1052 odst. 1 
OZ ve spojení s § 42 odst. 4 veterinárního zákona, které se rovnají výši nákladů na odchyt 
nalezeného zvířete a na krmivo, energie a chovatelskou péči za každý započatý den péče 



č. 4220174946 

3/5 

o nalezené zvíře ve výši dle vyhlášky č. 198/2013 Sb., o výši náhrady nákladů péče o 
skupiny druhů exemplářů v záchranných centrech a které je povinen vlastník uhradit 
poskytovateli 

- o vydání nalezeného zvířete zpět vlastníku sepsat protokol dle Přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy 

- po uplynutí lhůty 2 měsíců ode dne vyhlášení nálezu zvířete předá zvíře, které po 
uvedené lhůtě připadá do vlastnictví statutárního města Brna, do následné péče dalšímu 
subjektu, a to na základě pokynu OŽP MMB, případně o nalezené zvíře bude dále 
pečovat. 

2. Objednatel se zavazuje: 

- provádět veškeré úkony ke zjištění vlastníka zvířete a bez zbytečného odkladu sdělovat 
veškeré zjištěné informace poskytovateli 

- vyhlásit nález zvířete obvyklým způsobem v souladu s § 1053 OZ 

- prostřednictvím OŽP MMB rozhodovat o umístění zvířete do následné péče poté, co 
nalezené zvíře připadne do vlastnictví města Brna a ihned informovat poskytovatele 
o jakékoli změně; v případě porušení této povinnosti odpovídá za případnou škodu 
vzniklou tím poskytovateli a je povinen k úhradě nákladů (ustanovení čl. VI. odst. 1, 2 tím 
není dotčeno)  

- uhradit cenu za poskytnutí péče ve výši a za podmínek uvedených v článku VI. této 
smlouvy. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly poskytované péče a prověření údajů v předávané 
dokumentaci kdykoli v průběhu plnění této smlouvy. O této kontrole musí být sepsán zápis. 
V případě zjištění nedostatků v předmětu plnění je povinen objednatel na ně poskytovatele 
písemně upozornit a stanovit termín pro jejich odstranění. 

V.  
Místo a čas plnění 

1. Místem poskytování smluvené péče je Soběšická 1264/104, 614 00 Brno. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data podpisu oběma smluvními stranami do 
31. 12. 2022. 

VI.  
Cena, platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout úhradu nákladů maximálně do celkové výše 100.000 Kč za 
kalendářní rok v rozsahu: 

- za výjezd/odchyt nalezeného zvířete ve výši 1.000 Kč 

- za nezbytné veterinární ošetření a péči 

- na krmivo, energie a chovatelskou péči za každý započatý den péče o nalezené zvíře 
ve výši dle vyhlášky č. 198/2013 Sb., o výši náhrady nákladů péče o skupiny druhů 
exemplářů v záchranných centrech 

2. Cena bude uhrazena objednatelem na základě faktury, která musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení objednatele a poskytovatele, sídlo, IČO 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena 
- označení díla 



č. 4220174946 

4/5 

- fakturovanou částku 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- evidenční číslo smlouvy objednatele a poskytovatele 

3. Spolu s fakturou budou odevzdány následující přílohy: 
- souhrnná zpráva o jedincích nalezených na území města Brna a převzatých do péče 

poskytovatelem za dobu, kdy se smluvní strany řídí právními vztahy vyplývajícími z této 
smlouvy (popis jedince – druh, pohlaví, nejlépe i fotografie, popis zdravotního stavu při 
převzetí od MP Brno či jiného nálezce, způsob ošetření, délka péče o nalezené zvíře, 
příp. příčina úmrtí apod.), včetně soupisu zvířat předaných zpět vlastníkovi spolu 
s předávacími protokoly dle Přílohy č. 1. 

- doklady o nákladech vynaložených na ošetření, krmení, specifické úpravy prostor apod. 

4. Faktura s přílohami bude objednateli předána do 3. 12. daného kalendářního roku, ve kterém 
byl výdaj proveden. Výjimku tvoří měsíc prosinec 2022, kdy bude úhrada poskytnuta měsíční 
paušální částkou ve výši 2.000 Kč, za předpokladu, že bude nějaké zvíře v tomto měsíci v péči 
poskytovatele. Měsíc prosinec 2021 bude vyúčtován standardně dle čl. VI, odst. 1 a bude 
proplacen současně s fakturou za rok 2022. 

5. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne, kdy byla doručena objednateli. Nebude-li vystavená 
faktura obsahovat kteroukoli z náležitostí sjednaných v článku VI. odst. 2 a odst. 3 smlouvy, 
je objednatel oprávněn fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit poskytovateli. V takovém 
případě běží nová lhůta splatnosti faktury, která bude vystavena v souladu s náležitostmi 
sjednanými v této smlouvě. 

6. V případě ohrožení zajištění odchytu zvířat exotických a domácích (mimo psů a koček), která 
nelze umístit do záchranné stanice pro volně žijící živočichy nebo do Útulku Městské policie 
Brno (útulek zřízen pouze pro psy a kočky) ve městě Brně je možné poskytovateli na základě 
písemné žádosti s vypočtením a popisem požadovaných věcí, která bude písemně schválená 
objednatelem, vypůjčit věci k zajištění jeho povinností podle čl. IV. odst. 1 smlouvy, které 
zakoupí objednatel a na své náklady je dopraví na místo plnění. Objednatelem bude vyhotoven 
předávací protokol, který bude oboustranně podepsán. Věci zůstávají v majetku objednatele, 
vypůjčují se po dobu plnění předmětu smlouvy dle čl. III. a V. odst. 2, a v případě zániku 
smlouvy či na základě požadavku objednatele se poskytovatel zavazuje je na vlastní náklady 
dopravit na místo určené objednatelem (bude sepsán protokol). Věci za hranicí životnosti se 
nevracejí, tato skutečnost se pouze zapíše do protokolu o navrácení věcí a tím se považují za 
vrácené. V případě uzavření navazující smlouvy se stejným předmětem na dobu určitou nebo 
neurčitou se vypůjčené věci automaticky vypůjčují i nadále po dobu účinnosti nové smlouvy. 
Poskytovatel je povinen užívat vypůjčené věci za účelem plnění této smlouvy výlučně sám a 
nepředávat je dále třetím osobám a je povinen vypůjčené věci chránit před poškozením, ztrátou 
či zničením. Za poškození věci se nepovažuje běžné opotřebení. V případě porušení tohoto 
odst. poskytovatel odpovídá za škodu. Hodnota vypůjčených věcí a dopravy se započítává do 
max. limitu za kalendářní rok dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy. Vzory předávacího protokolu a 
protokolu o navrácení věcí jsou Přílohou č. 3 a 4 této smlouvy.  

 

 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo písemnou výpovědí v případě 
podstatného nebo opakovaného porušení smlouvy, na které bude porušitel písemně upozorněn. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc ode dne doručení, nebude-li stanoveno pozdější datum. 
Poskytovatel má právo na úhradu nákladů účelně vynaložených do dne zániku smlouvy. 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí nesplnění předmětu smlouvy dle čl. III. 



č. 4220174946 

5/5 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem, a potvrzenými oběma smluvními stranami. Změna jinou formou, než 
písemnou je stranami výslovně vyloučena dle § 564 OZ. 

2. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména § 9 
odst. 2). 

3. Objednatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 
povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních 
předpisů (dále jen „GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách 
(https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace 
o právech subjektů údajů dle GDPR. Právní titul zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. 
b) GDPR. 

4. Poskytovatel, za kterého jedná ve věcech této smlouvy Ing. Martin Vaněček, tímto ustanovením 
zplnomocňuje Mgr. Bc. Veroniku Šimáčkovou k jednání ve věcech předání a vrácení vypůjčené 
věci a k podpisu předávacího protokolu a protokolu o navrácení věci. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Smluvní vztahy 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními OZ. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a poskytovatel jedno vyhotovení. Tato smlouva obsahuje 5 stran textu a 4 přílohy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

 

 

 

 
V Brně dne  ....................................  V Brně dne  .................................... 
 
 
  ......................................................    ......................................................  
 Za objednatele: Za poskytovatele: 
 Ing. Martin Vaněček Ing. Roman Zajíček 
 vedoucí OŽP MMB



č. 4220174946 

 

 
PŘÍLOHA Č. 1 

 

Protokol 
o vrácení zvířete původnímu vlastníkovi 

podle § 1058 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 
znění 

Předávaj ící  (za statutární město Brno jako osoba, která o nalezené zvíře pečuje jako řádný 
hospodář, dokud se jej neujme vlastník): 
Ing. Roman Zajíček, se sídlem Soběšická 1264/104, 614 00 Brno 

předal  původnímu vlastníkovi  (jméno, příjmení, datum a rok narození, bydliště) 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 
předávané zvíře  (evidenční číslo, druh, plemeno, pohlaví, příp. další specifikace předávaného 
nalezeného zvířete) 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 
Označené tetováním nebo čipem: ANO NE (nehodící se škrtne) 
Popis zdravotního stavu předávaného zvířete: 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 
Datum a místo nálezu předávaného zvířete: 
 .................................................................................................................................................................... 
Původní v lastník prokázal vlastnictví  předávaného  zvířete  (vhodné zakroužkujte): 

- čipem 
- doložením dokladů o původu zvířete 
- doložením dokladu o nabytí zvířete (kupní smlouva /doklad o zaplacení/, darovací smlouva 

apod.) 
- čestným prohlášením vlastníka, že předávané zvíře je v jeho vlastnictví dle přílohy č. 2 ke 

smlouvě č. 4220174946 (čestné prohlášení vlastníka bude nedílnou součástí tohoto protokolu) 

Úhrada částky dle § 1052 odst. 1 OZ ve výši vynaložených nutných nákladů ode dne převzetí do 
opatrování do dne vrácení zvířete vlastníkovi, tj. 
od ............................. do .......................  
činí celkem ........................................... slovy: ............................................................................................. 
Tato částka je uhrazena současně s převzetím zvířete vlastníkem. 
 
Datum, hodina, místo převzetí zvířete vlastníkem: 
 .................................................................................................................................................................... 
 
Za předávající subjekt: Vlastník zvířete: 

 ........................................   ........................................  

  



č. 4220174946 

 

PŘÍLOHA Č. 2 
 

Čestné prohlášení 
vlastníka nalezeného zvířete 

pro účely předání nalezeného zvířete původnímu vlastníku dle § 1059 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění 

Tímto čestně prohlašuji, že jsem vlastníkem nalezeného zvířete (specifikace předávaného 
nalezeného zvířete): 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 

a mám vážný zájem jej převzít zpět do své péče a zároveň učiním vše potřebné, aby nedošlo 

k dalšímu úniku nalezeného zvířete. 

Dále doplňuji, že mi není umožněno prokázat vlastnictví jiným způsobem (čipem, doložením dokladů o 

původu zvířete nebo doložením dokladu o nabytí zvířete či jiným obdobným způsobem). 

Svým podpisem stvrzuji výše uvedené prohlášení. 

Vlastník nalezeného zvířete  (jméno, příjmení, datum a rok narození, bydliště): 
 .................................................................................................................................................................... 
 .................................................................................................................................................................... 
 

 

 podpis vlastníka ........................................................ 
 
 
  



č. 4220174946 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Předávací protokol 
 
Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky, konkrétně (nevyužité řádky budou proškrtnuty): 
 
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
před jeho předáním poskytovateli k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné 
nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání ani žádná zjevná poškození či vady vyjma 
následujících vad:  
  
 - ……………………………………………………  

- …………………………………………………… 
- …………………………………………………… 

 
V případě přeškrtnutí řádků pro vyznačení vad a parafovaným vepsáním slov „bez vad“ smluvní strany 
potvrzují, že na předmětu výpůjčky nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání 
ani žádná zjevná poškození či vady. 
 
Tento protokol byl vyhotoven ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní stranu.   
 
 
 
 
V Brně dne …………………..v…………..hod   V Brně dne …………………..v…………..hod 
 
 
 
  .............................................................    ............................................................. 
 Za objednatele: Za poskytovatele: 
 Mgr. Bc. Veronika Šimáčková Ing. Roman Zajíček 
  referent ochrany přírody OŽP MMB 
 
 
 
 
 
 

  



č. 4220174946 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Protokol o navrácení věcí 
 
Poskytovatel za účasti druhé smluvní strany tímto potvrzuje, že předmět výpůjčky, konkrétně 
(nevyužité řádky budou proškrtnuty): 
 
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
byl dnem podpisu tohoto protokolu oběma smluvními stranami vrácen objednateli. Smluvní strany si 
při zpětném převzetí předmět výpůjčky pečlivě prohlédly a konstatují, že oproti stavu uvedeném 
v předávacím protokolu nejsou na něm zjevná žádná nová poškození či vady vyjma následujících vad:  
  
 - ……………………………………………………  

- …………………………………………………… 
- …………………………………………………… 

 
V případě přeškrtnutí řádků pro vyznačení vad a parafovaným vepsáním slov „bez vad“ smluvní strany 
potvrzují, že na předmětu výpůjčky nejsou oproti stavu uvedeném v protokole o předání výstavy žádná 
zjevná poškození či vady. 
 
Tento protokol byl vyhotoven ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní stranu.   
 
 
V Brně dne …………………..v…………..hod. V Brně dne …………………..v…………..hod 
 
 
 
  .............................................................    ............................................................. 
 Za objednatele: Za poskytovatele: 
 Mgr. Bc. Veronika Šimáčková Ing. Roman Zajíček 
  referent ochrany přírody OŽP MMB 
 
 
bez doplnění protokolu     bez doplnění protokolu 
(v případě doplnění proškrtnout a níže dopsat doplnění):   (v případě doplnění proškrtnout a níže dopsat doplnění):
      


